

اخبار

آیت‌الله رئیسی در جلسه شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری:

نباید اجازه داد سرعت پیشرفت علمی کشور کند شود

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عتف)، با اشاره به اولویت‌های کاری مطرح شده از سوی این شورا، بر اولویت‌سنجی در اجرای موارد مطرح شده متناسب با ضرورت‌ها، نیازها و نیز اعتبارات و امکانات کشور تأکید کرد.

آیت‌الله رئیسی با مفید توصیف کردن ایجاد سکوی نظام ایده‌ها و نیازها (نان) به عنوان پنجره واحد نظام ملی نوآوری کشور گفت: نکته بسیار مهم این است که به هیچ وجه نباید اجازه داد، سرعت پیشرفت و کسب مرجعیت علمی در کشور کند شده یا کاهش یابد.

رئیس‌جمهور با اشاره به طرح برگزاری الکترونیک آزمون ورود به دانشگاه‌ها افزود: این طرح باید به شکل دقیق مورد آزمایش قرار گرفته و حتی در برخی مناطق و استان‌ها اجرا شود تا اشکالات و ایراد‌های آن شناسایی و رفع شده و در زمان اجرای سراسری با مشکل مواجه نشود. وی همچنین با اشاره به طرح ارتقای کارآمدی سیاست‌گذاری‌ها در حوزه جوانی جمعیت کشور با تأکید بر پاسخ‌گرفتن عملی از سیاست‌های اجرایی جوان شدن جمعیت، تصریح کرد: قانون خوبی برای جوان‌سازی جمعیت تنظیم و تصویب شده، اما باید به شکل مرتب در عرصه اجرا مورد ارزیابی قرار گیرد تا ببینیم جامعیت داشته یا نه. رئیس‌جمهور با اشاره به برخورداری کشور از بیش از ۱۰۱ هزار عضو هیأت علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی، بر استفاده از این پشتوانه علمی برای سرعت بخشیدن به پیشرفت کشور در عرصه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی و فناوری تأکید کرد. توزیع مناسب فعالیت‌های علمی و فناورانه با توجه به سنداآمایش و تکمیل زنجیره ارزش افزوده در فعالیت‌های علمی و فناورانه از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در جلسه دیروز شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری بود.

رئیس‌جمهور در پایان با تأکید بر اینکه شورای عالی (عتف) باید طرحی نو دراندازد، اظهار کرد: مردم از این شورا انتظار دارند که کارها و اقدامات جدید و مؤثری را در ارتقای علمی و فناورانه کشور سامان دهد. در این جلسه ۵ طرح شامل ۲ طرح اجرایی بلندمدت سرمایه‌گذاری کلان «ارتقای کارآمدی سیاست‌گذاری جوانی جمعیت کشور و برگزاری آزمون‌های الکترونیکی سازمان سنجش و آموزش کشور» و نیز «راهکارهای تسهیل و رفع موانع اجرایی پژوهش و فناوری در کشور، سکوی نظام ایده‌ها و نیازها (نان) به عنوان پنجره واحد نظام ملی نوآوری کشور و اصول ارزیابی نظام علم، فناوری و نوآوری کشور مورد بررسی و تأیید قرار گرفت و مقرر شد با اعمال دیدگاه‌ها و نظرات طرح شده، مصوب تلقی شوند.

امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با لاروف مطرح کرد**روسیه از این مرحله عبور خواهد کرد**

وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه و همچنین تحولات مربوط به وضعیت ایجاد شده در مناطقی از روسیه را مورد رابزنی قرار دادند.

به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز شنبه در این گفت‌وگوی تلفنی با حمایت از حاکمیت قانون در همه کشورها از جمله کشور همسایه و دوست روسیه و انتقاد از هرگونه دخالت خارجی در امور داخلی کشورها، شرایط داخلی روسیه را یک موضوع کاملاً داخلی تلقی و اظهار اطمینان کرد که کشور روسیه از این مرحله عبور خواهد کرد.

سرگئی لاروف هم با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور روسیه بر اعمال کامل حاکمیت قانون بر تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد و افزود: روسیه به سرعت از این وضعیت عبور می‌کند. وزیر خارجه روسیه در ادامه ضمن ارزیابی روابط سطح بالای دوکشور، بر پیگیری توافقات دوجانبه تأکید کرد.

بیمارستان ۳۰۰ تخت‌خوابی شهرستان فردیس، آماده بهره برداری

معاون اجرایی رئیس‌جمهور از تکمیل بیمارستان ۳۰۰ تخت‌خوابی شهید سلیمانی شهرستان فردیس خبر داد. به گزارش ایسنا، محسن منصوری در توییتی نوشت: «شهرستان فردیس علیرغم دارا بودن جمعیتی به میزان برخی استان‌ها اما متأسفانه تاکنون فاقد زیرساخت درمانی مناسب و بیمارستان مستقل بود. با دستور آیت‌الله رئیسی در اولین سفر استانی، روند تکمیل بیمارستان ۳۰۰ تخت‌خوابی شهید سلیمانی آغاز شد و اکنون آماده بهره‌برداری برای مردم عزیز است.»

ایجاد ائتلاف دریایی یکی از اولویت‌های منطقه است

امیرریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به طرح ائتلاف نظامی در خلیج فارس گفت: «ائتلاف دریایی امروز یکی از اولویت‌های منطقه است و با شکل‌گیری آن حتماً سطح امنیت در منطقه به میزان قابل توجهی ارتقا خواهد یافت.» به گزارش مهر، وی افزود: «وقتی کشورهای منطقه در کنار هم قرار بگیرند، اتحاد بی‌ظنیری شکل می‌گیرد. نتیجه رویکردی که کشورهای منطقه در رابطه با جمهوری اسلامی ایران دارند و انجام مذاکرات، برقراری امنیت در منطقه است.»



عکس: ایرنا

«ایران» از طرح یک ایده جدی

برای تحقق نظم جدید در منطقه غرب آسیا گزارش می‌دهد

ائتلاف «۸ کشور» به جای «شورای همکاری خلیج فارس»

منطقه

گروه سیاسی

هرچند توافق ازسرگیری رابطه تهران و ریاض و سفر «فیصل بن فرحان»، وزیر خارجه سعودی به تهران که بعد از قریب به دو دهه به ایران صورت گرفت، از منظر تحولات صورت گرفته در مناسبات دو کشور، در ابعاد قابل توجهی برخوردار است اما مجموعه اتفاقات پرشتابی که در پی آن شکل گرفته، در حال به جای گذاشتن تأثیر و تأثیری فراتر از این

مناسبات دوجانبه است و به کلیت تعاملات دیپلماتیک ایرانی-عربی تسری پیدا کرده است. در حالی که پیش از این، بسیاری از ناظران، تهاجم دو بازیگر مهم خاورمیانه را بقشر از یک نمایش دیپلماتیک تعبیر نمی‌کردند و می‌کوشیدند آن را به اقدامی صرفاً برای کاهش تنش تقلیل دهند، با گذر تنها ۳ ماه از این رویداد، نشانه‌هایی پدیدار شد که تأیید می‌کرد عادی‌سازی این رابطه پایه‌گذار چهارچوب جدیدی در منطقه خاورمیانه شده که دیگر جایی برای بحران‌های نظامی و درگیری‌های نیابتی باقی نمی‌گذارد و در عین حال به دنبال ایجاد پیوندهای امنیتی تازه‌ای با ابتنا بر

همکاری درون منطقه‌ای همه بازیگران این عرصه است.

استقبال از ایده جدید

یکی از ابعاد مهم سفر اخیر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه به چهار کشور قطر، عمان، کویت و امارات گفت‌وگو پیرامون ایده مشترکانه‌ای بود که پیش‌تر «آنتونیو گوتش» دبیرکل سازمان ملل متحد مبنی بر نشست ۸ کشور حوزه خلیج فارس در نشست پیش روی مجمع عمومی سازمان ملل ارائه داده است؛ ایده‌ای که نشان می‌دهد گرچه در تحولات جاری، مناسبات ایرانی-سعودی مینا قرار گرفته با این حال، کانون اهمیت، موضوع ۸ کشور

دیدار «حسین امیر عبداللهیان» و «شهبان عبدالله بن زاید آل نهيان»؛ وزیر امور خارجه و همکاری بین‌المللی امارات متحده عربی

کشورهای عضو و با عضویت ۶ کشور عربستان سعودی، بحرین، امارات متحده عربی، قطر، عمان و کویت تشکیل شد، اما نه تنها در بیش از سه دهه گذشته در دستیابی به بسیاری از اهداف خود از جمله تضعیف قدرت منطقه‌ای جمهوری اسلامی و برقراری نظام همکاری اقتصادی مشترک ناکام ماند، بلکه زیر سایه رویکرد مداخله‌جویانه بازیگران غرب و در رأس آنها آمریکا با شاکافی جدی مواجه شد و در آستانه فروپاشی قرار گرفت.

طراحی نظم جدید

حالا جمهوری اسلامی که انگیزه اصلی شکل‌گیری این شورای همکاری بود و در چند سال اخیر به نقطه هدف تلاش اعضای آن برای یکسان‌سازی مواضع تبدیل شده بود، خود به یکی از طراحان سازگار جدید همکاری تبدیل شده که می‌تواند زمینه‌ساز عبور همه کشورهای عربی از شورای فرسایشی همکاری خلیج فارس و ورود به ائتلاف نوینی با مشارکت تکتانتگ ایران و عربستان سعودی شود. سفرهایی که در این مدت از سوی مقام‌های ایرانی و اغلب کشورهای عربی صورت گرفته، نشان از آن دارد که سیاست خارجی ایران به معنای واقعی تعامل با همه بازیگران منطقه را در دستور کار خود دارد؛ تعاملی که در این دوره به واسطه پذیرش رویکرد جدید دولت سید ابراهیم رئیسی از سوی طیف گسترده‌ای از کشورهای منطقه با استقبال متقابل مواجه شده و آنهایی را که در دولت گذشته از ایران فاصله گرفته بودند، به سوی ترمیم و گسترش رابطه ترغیب کرده است.

لزوم همکاری‌های اقتصادی

بی‌تردید آنچه در پی وقوع تحولات جاری در منطقه و در روند مناسبات رو به پیشرفت ایرانی-عربی انتظار می‌رود، نتایجی است که می‌تواند در زمینه اقتصادی و در بستر چرخش‌های اقتصادی این کشورها پدیدار شود. در حقیقت گام‌های بعدی توافقات سیاسی شکل گرفته باید از سوی نهادهای اقتصادی، تجاری و زیرساختی کشورهای منطقه برای افزایش همکاری‌های تجاری و اقتصادی مؤثر برداشته شود. از این جهت باید توجه داشت که در ادامه شتاب گرفتن مناسبات ایران و عربستان و در ادامه احیای رابطه ایران با دیگر کشورهای عربی مطرح می‌شود این است که مناسبات تا چه اندازه فراموش‌کننده مقدمات همکاری‌های اقتصادی و تجاری است. خبری که رسانه فرانسوی «لوفیگارو» در امور خاورمیانه



ائتلاف ۸ کشور می‌تواند جایگزین خوبی برای شورای همکاری خلیج فارس باشد که سال‌ها پیش در واکنش به پیروزی انقلاب اسلامی در ایران برای جلوگیری از انتقال امواج آن به کشورهای عربی و با عضویت ۶ کشور عربستان سعودی، بحرین، امارات متحده عربی، قطر، عمان و کویت تشکیل شد

سفرای آمریکا و ۴ کشور اروپایی بار دیگر ادعای خود را درباره مشارکت ایران در جنگ اوکراین تکرار کردند**دست‌های خالی برای اثبات ادعای واهی**

سیاست خارجی

بازیگران

غربی

می‌کوشند

تا با یک

عملیات

رسانه‌ای،

قدرت

پهپادی

ایران را به

عنوان یک

تهدید برای

کشورهای

غربی

معرفی

کنند؛ آن

که خبر از

مذاکرات

مقامات اکثر

این کشورها

با مقامات

سیاسی

ایران به

گوش

می‌رسد

ایران را در نقض قطعنامه ۲۲۳۱ دریافت کرده است، بلکه اکنون با ایران همکاری می‌کند تا این تسلیحات را در داخل خاک خود تولید کند.

ادعای اوکراین: پهپاد روسیه شبیه پهپاد ایرانی است!

پیش‌تر نیز اوکراین با همراهی آمریکا و شمای از کشورهای اروپایی مدعی شده بودند که ایران با تأمین پهپادهای روسیه در جنگ اوکراین، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را نقض کرده است. قطعنامه‌ای که تحریم تسلیحات متعارف علیه ایران را تا اکتبر ۲۰۲۰ ممنوع کرده بود، اما، با به پایان رسیدن تاریخ بند مربوط به این موضوع در قطعنامه، ایران این امکان را می‌یافت تا به تبادل این تسلیحات با کشورهای دیگر بپردازد. این درحالی است که مقام‌های کشورمان بارها برای به اثبات عدم وجود پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین، از این کشور خواستند هر مستندی را که از به‌کارگیری

اینهاست. روسیه در حالی که در این جنگ اوکراینی نیز شرکت کرده بود، در چهارچوب همکاری‌های دفاعی با روسیه تقریباً یک‌سده ماه قبل از شروع جنگ با اوکراین، یکی از اقلام دفاعی‌ای که ایران به روسیه فروخت، تعداد بسیار معدودی پهپاد ایرانی بود اما هیچ مدرکی از طرف اوکراینی مبنی بر استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین ارائه نشده است. با این حال «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین بارها بدون ارائه هیچ سندی مدعی شد که روسیه از پهپادهای ساخت ایران یک نمایش سیاسی برای بدنام کردن ایران در جنگ اوکراین است و این کشورها به دنبال تأثیرگذاری بر گزارش‌های شش‌ماهه آنتونیو گوتش دبیرکل سازمان ملل در اجراء قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت هستند.

به امیرعبداللهیان گفته بود: «یک پهپاد سالم به دستشان افتاده که روسی است اما شبیه شاهد ۱۳۶ ایران است.»

نمایش سیاسی

با وجود اعلام آمادگی ایران، برای دریافت مستندات اوکراینی‌ها، واکنشی جز متهم کردن دوباره ایران حاصل نشد. اتهاماتی که حالا با نزدیک شدن به فرانت گزارش دوره‌ای دبیرکل سازمان ملل بار دیگر از آن رونمایی می‌شود با واکنش مقامات ایران و روس روبه‌رو شده است. نمایندگان ایران در سازمان ملل در واکنش به ادعاهای پهپادی ایران به روسیه فروخت، تعداد بسیار معدودی پهپاد ایرانی بود اما هیچ مدرکی از طرف اوکراینی مبنی بر استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین ارائه نشده است. با این حال «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین بارها بدون ارائه هیچ سندی مدعی شد که روسیه از پهپادهای ساخت ایران یک نمایش سیاسی برای بدنام کردن ایران در جنگ اوکراین است و این کشورها به دنبال تأثیرگذاری بر گزارش‌های شش‌ماهه آنتونیو گوتش دبیرکل سازمان ملل در اجراء قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت هستند.

اختیار یا عدم اختیار دبیرکل؟

طرف‌های غربی در حالی ادعاهای همیشگی خود را دنبال می‌کنند که هنوز معلوم نیست دبیرکل سازمان ملل اختیار تحقیق در مورد پهپادهای ایرانی به‌کار گرفته شده در جنگ اوکراین را طبق قطعنامه ۲۲۳۱ دارد یا خیر؛ فرحان حق معاون سخنگوی سازمان ملل در پاسخ به

به نقل از یک منبع سعودی اعلام کرده، نویددهنده آغاز این سطح از همکاری‌های ویژه سووآور است. به گزارش این رسانه اروپایی، عربستان در صدد است اتصال خط زبلی با ایران از طریق کویت و بصره عراق را بررسی کند. علاوه بر این، ایده تشکیل کمیته‌های مشترک تخصصی میان ایران و امارات و نیز تدوین و تبیین متون اسناد اولویت‌دار در حوزه همکاری‌های اقتصادی و تجاری به‌منظور آماده‌سازی برای امضا در چهارچوب دیدار رؤسای دو کشور نیز از جمله محورهایی است که اخیراً در دستور کار مقام‌های تهران و ابوظبلی قرار گرفته است. بی‌تردید پیامدهای جانبی قرارگیری رابطه ایرانی-عربی در مدار پیشرفت، تسهیل‌کننده روابط تجاری و نقل و انتقالات مالی و هدایت سرمایه‌ها به سمت مشارکت‌های اقتصادی با کشورهای عربی به جای مسائل امنیتی خواهد بود.

چشم‌انداز مطلوب

در امتداد این مسیر، ایجاد چشم‌انداز مطلوب برای حل مسأله‌آمیز و همکاری‌گرایانه چالش‌های انرژی و ایجاد شبکه‌های منطقه‌ای همگرا در کنار تمرکز بر توسعه و پیشرفت میدان مشترک کاری «آرش» میان ایران، عربستان و کویت که پیش‌تر زیر سایه اختلافات سیاسی مغفول مانده بود، می‌تواند در دستور کار ایران و کشورهای عربی قرار گیرد؛ اقداماتی که بی‌تردید زیر سایه تلاش برای به‌صفر رساندن تنش‌های امنیتی و رجحان منافع مشترک اقتصادی از سوی استراتژیست‌های سیاست خارجی ممکن خواهد شد. ناگفته پیداست که مقدمات شکل‌گیری چنین نظم فراگیری در منطقه، ذیل نگاه مقتصدانه دولت سیزدهم در درک جدید از ضرورت و الزامات ایجاد بسترهای این رویکرد اقتصادی فراهم می‌شود. این مهم در شرایطی که مجموعه اتفاقات تازه‌ای در روند مذاکرات غیرمستقیم ایران و غرب برای دستیابی به توافق رفع تحریم‌ها و تسهیل آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده در دیگر کشورها رخ داده است، می‌تواند گزاره‌های مهمی از مفاهیم شرایط جدید شکل گرفته در مناسبات سیاست خارجی کشور باشد. پیش بردن روابط دیپلماتیک مؤثر با اغلب کشورهای منطقه، در واقع نقطه طلایی دیپلماسی است که دولت سیزدهم در منطقه رقم زده است؛ دیپلماسی‌ای که با قرار گرفتن روند کاهش تنش با غرب بر سراسر، فرصت برداشتن گام‌های بلندتری را نیز پیش رو خواهد داشت.



بلومبرگ

سؤالی مبنی بر اینکه این کشورها اعلام کرده‌اند قطعنامه ۲۲۳۱ به دبیرکل سازمان ملل این اختیار را می‌دهد که در مورد پهپادهای ایرانی استفاده شده در اوکراین تحقیق کند و چیرا گوتش این تحقیقات را انجام نمی‌دهد، گفت: دبیرخانه سازمان ملل هم‌چنان در حال تجزیه و تحلیل اطلاعات ارائه شده در خصوص ارائه پهپادهای ایرانی به اوکراین در معایرت با پاراگراف ۴ قطعنامه ۲۲۳۱ است و ما در زمان لازم نتایج این بررسی‌ها را به شورای امنیت ارائه خواهیم کرد.

بازنگران غربی می‌کوشند تا با یک عملیات رسانه‌ای، قدرت پهپادی ایران را به عنوان یک تهدید برای کشورهای غربی معرفی کرده و ایران را از عواصم بحران نظامی در اروپا قلمداد کنند، آن هم درست زمانی که خبر از مذاکرات مقامات اکثر این کشورها با مقامات سیاسی ایران به گوش می‌رسد. رویکردی که ناگاهی آن در یک سال گذشته عیان شده و همچنان گواه عدم صداقت غرب و غیرقابل اعتماد بودن آمریکا در پیگیری مذاکرات با ایران است.